______________ 

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesmo nono, decimo septimo kalendas iunii1 
predictus testis adiecit con- F° 43 r° fessioni sue, dicens quod audivit quadam vice Raymumdum 
de Sancto Michaele referentem quod ipse steterat apud Montem Albanum, et invenerat ibi quandam 
credentem hereticorum, que miserat duodecim denarios Tholosanos Grazide matri predicti 
Raymundi, et quod dicta credens dixerat predicto Raymundo quod si posset ei adducere duos bonos 
homines (scilicet hereticos) secreto, ipsa teneret eos et servaret in bona turre quam habebat per 
unum annum si necesse esset. 

Et sunt quatuordecim anni vel circa. 

Item dixit quod audivit quadam vice Petrum Arimandi de Ruppe forti refferentem quod 
Helias medicus et Raymundus Petri sartor de Soricino petierant hereticos in infirmitate de quibus 
obierunt, sed non potuerunt habere, quia non erant in terra. Et hec audiverunt Ray- F° 43 v° 
mundus frater ipsius testis et Johannes Clerici de Ruppe forti, sicut credit. Et hoc fuit quando ipse 
testis venit de Lombardia et querebat de credentibus.  

De loco, dixit quod in domo dicti Petri Arimandi apud Ruppem fortem. 

Item dixit quod ipse testis audivit predictum Heliam referentem quod Johannes Helie frater 
eius petiit similiter hereticos in egritudine qua decessit. Et habuisset nisi quidam clericus, filius 
magistri Petri Petrarii de Soricino, cuius clerici sororem dictus infirmus habebat uxorem, ita 
continue consisteret dicto infirmo. Sic dicto clerico impediente non potuit eos habere, unde dicebat 
dictus Helias quod abstulerat animam dicto fratri suo. Et hec verba non audivit aliquis alius. 

Et sunt duodecim anni vel circa. 

F° 44 r° Item dixit quod Marquesia, uxor predicti Helie, fuit olim pedisseca Grazide de 
Toellis, et dicta Grazida procuravit quod esset iuxta2 dicti Helie. Et credit ipse testis quod ipsa sciat 
de facto heresis. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inqusitore. Testes Frater Pontius de 
Parnaco, Frater P. de Lauria et Frater B. de Insula, et ego Atho de Sancto Vctore publicus notarius 
qui hec scripsi. 

___________ 

Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo primo, die lune in crastino Conversionis 
sancti Pauli3 predictus Guillelmus Rafardi conversus adiecit confessioni sue, dicens quod ipse 
audivit Grazidam de Toellis referentem ipsi testi quod quando Johannes de Helias de Soricino 
infirmabatur egritudine qua decessit, vo- F° 44 v° lebat hereticari si posset oportunitatem habere. 
Sed non potuit, quia quidam clericus sororius eius, filius quondam magistri P. Latomi, 
custodivit dictum infirmum diligentissime usque ad obitum suum. 
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Et audivit ipse testis dictam Grazidam referentem quod Miracula, uxor quondam Arnaldi de 
Savartesio, modo uxor B. Ramfredi, recepit tunc Guillelmum Prunelli et Bonetum de Sanctis 
hereticis1, et tenuit eos duobus diebus et noctibus, expectantes ibi oportunitatem recipiendi dictum 
infirmum. 

Et sunt quatuordecim anni vel circa quod hoc audivit dici a dicta Grazida. 

Dixit etiam quod hoc idem audivit dici in Italia apud Veronam a Guillelmo Prunelli heretico 
supradicto, presente et audiente B. de Tilhols socio eius heretico. 

Et sunt duodecim anni vel circa. 

Hec deposuit Tholose coram F° 45 r° Fratre Johanne Galandi inquisitore. 
Testes Frater Arnaldus Arcambaudi et Frater Arnaldus del Gras ordinis Predicatorum, et ego Atho 
de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

___________ 
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BERNARDUS  DE  GARDA  DE  MONTE  ALSATO 

F° 45 v° Anno quo supra, secundo idus febroarii1 predictus B. de Garda adductus de carcere 
coram Fratre Pontio de Parnaco gerente vices inquisitoris, testis iuratus et requisitus etc..., dixit 
quod  

Petrus de Roseto de parrochia de Lados venit quadam die ad ipsum testem apud Montem 
Alsatum, et dixit F° 46 r° ei quod Bernardus de Lagarriga de parrochia de Lados, qui fuerat 
aliquamdiu absens de terra (et dicebatur ab aliquibus quod iverat ad hereticos et ab aliquibus quod 
non), volebat videre ipsum testem et loqui cum eo. Et ipse quesivit ubi, et dictus P. respondit quod 
ipse duceret ipsum testem si vellet ad dictum B..  

Et duxit eum in quemdam campum subtus Montem Alzatum in parrochia de Lados, ubi 
invenerunt dictum B. de Lagarriga. Et ibi ipse testis et dictus Petrus sederunt cum dicto B. et locuti 
fuerunt cum eo, sed non recordatur de verbis que fuerunt ibi loquti, nisi quod salutaverunt se 
invicem. 

Interrogatus dixit quod ipse testis nescivit tunc quod dictus B. esset hereticus, nec 
interrogavit eum super hoc, nec ipse revelavit ipsi testi quod recolat, sed cum loquti fuissent ipse 
testis dimisit ibi dictum B. de Lagarriga cum pre- F° 46 v° dicto Petro de Roseto, et ipse testis rediit 
ad propria. 

Interrogatus dixit quod ipse testis non adoravit dictum B. nec audivit predicationem ipsius 
nec dedit sibi aliquid. 

Et sunt decem anni vel circa. 

Item dixit quod alia vice predictus P. de Roseto venit ad ipsum testem apud Montem 

Alzatum, et dixit ei quod predictus B. de Lagarriga volebat eum videre et loqui cum eo, et idem 
dixit Guillelmo de la Roca de la Pencha sororio ipsius testis, qui tunc erat cum ipso teste. Quos 
ambos dictus P. de Roseto duxit ad quemdam alium campum prope condaminas de Folcoy et prope 
mansum de Roseto subtus Montem Alsatum, ubi invenerunt dictum B. de la Garriga et 
Raymundum de Baucio socium eius hereticos. 

Et ibi ipse testis et dictus Guillelmus de la Roca et Petrus de Roseto F° 47 r° sederunt cum 
dictis hereticis per magnum spatium et audiverunt verba et monitiones eorum. Et ipse testis et 
dictus Guillelmus de la Roca adoraverunt eos ibi, et credit quod dictus P. de Roseto similiter 
adoravit eos. 

Et sunt octo anni vel circa. 

Interrogatus de modo adorandi, dixit quod flectebant ter genua, et dicebant "Benedicite", et 

heretici respondebant "Deus vos benedicat". -Interrogatus quis docuit ipsum t stem sic adorare 
hereticos, respondit quod predictus P. de Roseto ista secunda vice quando ducebat ipsum testem ad 
eos.  

Item dixit quod quadam die Petrus Gort de Lados venit ad ipsum testem, et dixit ipsi testi 
quod B. de Lagarriga hereticus supradictus rogabat ipsum testem quod mitteret ei unam quarteriam 
frumenti. 
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Et ipse testis dixit ei quod non faceret, sed si ipse P. vellet dic- F° 47 v° tum bladum sive de 
dono, sive de mutuo, faceret sibi tradi. Et dictus P. respondit quod nolebat ex dono, sed reciperet 
illud et redderet sibi quando vellet. Et ipse testis fecit sibi tradi dictum bladum, et postea non 
repetiit illud. Et credit quod ! quod dictus P. Gort dedit illud bladum predictis hereticis, et tunc 
credidit quod pro ipso volebat illud. 

Et fuit a sex annis citra. 

Interrogatus si credidit quod heretici essent boni homines et quod haberent bonam fidem, 
respondit quod sic, et hoc dabat Sibi intelligi dictus P. de Roseto. Sed statim post unam diem 
dimisit illam credentiam et penituit quia viderat et adoravit eos. 

Item interrogatus dixit quod nunquam fuit coram aliis inquisitoribus. 
Item interrogatus dixit se de pluribus non recordari. 

~ 
Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio F° 48 r° de Parnaco gerente vices inquisitoris. 

Testes Frater P. de Lauris, Frater P. Raymundi Baranhonis, Frater P. Ferrandi ordinis Predicatorum, 
Sicardus de Lunello, Jacobus custos carceris, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui 
hec scripsi. 

__________ 

Anno quo supra sexto nonas martii1 predictus B. de Garda de carcere reductus ad 
presentiam Fratris Hugonis Amelii inquisitoris, perlecta sibi confessione predicta, recognovit eam 
se fecisse et esse veram, et plus nescire de facto heresis. 

Testes Frater Pontius de Parnaco inquisitor, Frater Raymundus Siguarii et Frater B. de 
Insula ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

__________ 

F° 48 v° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, sexto idus 
aprilis2 predictus B. de Garda miles de Monte Alsato inmuratus propter heresim adiecit confessioni 
sue, dicens quod ipse misit Bernardo de Lagarriga et Raymundo de Baucio hereticis triginta solidos 
Caturcenses per P. de Roseto de Lados.